Администрация Усть-Заостровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                  № ________________

	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.09.2023 № 419 «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах»

Руководствуясь Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я е т
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах» следующие изменения:

1) п. 2 Административного регламента изложить в следующей редакции «В качестве лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги, могут выступать налогоплательщики и налоговые агенты, налоговые органы, плательщики сборов, по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах. Заявление о предоставлении муниципальной услуги, подается в письменной или электронной форме (далее - заявитель).
2) п. 7 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Муниципальная услуга предоставляется в течение двух месяцев со дня поступления соответствующего обращения в Администрацию. По решению Администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц с одновременным информированием заявителя и указанием причин продления срока.»

3) Раздел 5 Административного регламента признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности

Главы Усть-Заостровского
сельского поселения заместитель Главы

сельского поселения                                                                             И.М. Лучак